²² Innamoratio Guidonis et Baldovinae. (The enamorment of Guido and Baldovina.)

²³ Bagordus ut ait Quintilianus, est illa tumultuizatio quem fit giostrando. (A free-for-all, as Quintilian says, is that tumultuousness that one makes while jousting.)

²⁴ Parisus scribitur et non Parisii contra grammaticos. (One writes Paris and not "Parisii" contrary to the grammarians.)

101 Calcabantque vias quibus itur ad arva Parisi.
 102 Omnibus ex bandis gentes equitare videntur,
 103 Portantes varias divesas atque libreas,²⁵
 104 Mille marangones super amplam ligna piazzam,
 105 Tampellant, chiochant propter fabricare stecatum.
 106 Trabacolas statuunt aptas ad cernere giostram.
 107 Iam super excelsas turres vexilla volazzant,
 108 Milleque banderas super alta cacumina produnt,
 109 Inde pavaiones, ficcato stipite, drizzant.
 110 Undique sollicitant, contradas undique spazzant,
 111 Undique tela parant, faciunt ferrare cavallos,
 112 Morbesant, saltant, cifolos ac timpana chiocant,
 113 Pulsant campanas in campanilibus altis,
 114 Nocte dieque fores urbis lassantur apertae,
 115 Per quas continuo gendarmes copia transit.²⁶
 116 Tandem conveniunt omnes in tempore curto,
 117 Tota parisinos habitat iam Franza per agros.
 118 Tanta fuit nunquam (dicunt) ibi vista brigata,²⁷
 119 Obstupuere omnes quod tanta canaia creetur.
 120 Palazzos implent, stallas, pinguesque tavernas,
 121 Ad mensas guazzant, squaquarant, faciuntque pelizzas,
 122 Monzoiamque gridant, martellant, arma parecchiant²⁸
 123 Expectant giostram, quae iam iam proxima fiet.

Gosa.

124 Baldovina sui propter Guidonis amorem,
 125 Principium giostrae, ceu gens hebraea Mesiam,
 126 Optat, ut inspiciat quantum bene conterat hastas.
 127 Haec donzellarum multis seguitata catervis

²⁵ Quid diferant divesa et librea, vide Solinum. (How uniform and livery differ, see Solinus.)*

²⁶ Gendarmes compositum est. (*Gens d'armes* is a compound word.)

²⁷ Vista melius quam visa, inde cavatum est, haec vista pro intuita. ("Vista" (seen) is better than "visa" from which it is derived, this "vista" is for intuited.)*

²⁸ Squaquarare pro bene vivere usurpatur ab Epicurris [sic]. (To live it up is usurped by Epicurus for to live well.)

128 Ac matronarum turmis, centumque Duchessis,
 129 Supra palancatum cortesula scandidit altum,²⁹
 130 Stratum spalleriis, cellonibus, atque tapetis,
 131 Omnis in ipsius faciem se vista piantat,
 132 Ut nitidas inter stellas Diana coruscat,
 133 Inter formosas sic Baldovina puellas,
 134 Per largam plateam vivaces torquet ocellos,
 135 Si carum posset Guidonem cernere casu,